
  

お客様各位 

REP № DRIVE2021B-162 

2022 年３月 
富士電機株式会社 

 

モニタッチ通信ケーブル仕様変更のお知らせ 
 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、モニタッチをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて掲題の件、この度、急速な需要拡大に伴う部品供給不足のなか、安定した製品供給を行うことを目的として、モニタッチ

通信ケーブルについて 2 種類の部品を並行して使用することといたしましたのでご案内申し上げます。大変ご不便をおかけいた

しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
－ 記 － 

 

1. 対象型式 

 

型式 用途 

V-CP 画面転送用ケーブル 

V6-TMP、V6-TMP-5M、V6-TMP-10M 温調器接続用ケーブル 

V6-BCD バーコードリーダ接続用ケーブル 

V6-MLT マルチリンク 2 マスタ用ケーブル 

MJ-D25 MJ-Dsub25 変換ケーブル 

MJ2-PLC MJ2-Dsub25 変換ケーブル 

CREC-CP V-I/O（シリアル増設 I/O ユニット）付属ケーブル 

 

 

2. 変更内容と変更理由 

部品供給不足のなか、製品を安定供給するため、RJ-45 コネクタ部の形状を追加いたします。 

なお、外観は変わりますが、機能・性能につきましては相違ございません。 

 

3. 変更実施時期 

2022 年 3 月以降ランニングチェンジ 

 

  



4. 外観イメージ 

 

 側面 正面 裏面 

現行形状 

  

 

追加形状 

  

 

※ 信号線の本数はケーブル型式によって異なります。 

 

－以 上－ 

 


